[bookmark: _GoBack]
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

24 апреля 2017 года			 								№ 14

О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета
Благовещенского сельсовета за 2016 год

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Благовещенском сельсовете»

сельский Совет решил:

1.Утвердить отчет представленный администрацией Благовещенского сельсовета об исполнении бюджета Благовещенского сельсовета за 2016 год
– по доходам в сумме-   6685594,87 рублей
– по расходам в сумме-  5967885,95 рублей
С превышением доходов над расходами (профицит бюджета) 717708,92 рублей со следующими показателями:
По источникам финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета за 2016 год согласно приложению 1.
По доходам Благовещенского сельсовета за 2016 год согласно приложению 2.
По распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Благовещенского сельсовета за 2016 год согласно приложению3.
По ведомственной структуре расходов бюджета Благовещенского сельсовета за  2016 год согласно приложению 4.
2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельсовета и опубликовать в средствах массовой информации (информационно-телекоммуникационной сети Интернет) на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
3.Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Благовещенского сельсовета					О.К.Жаркова

Приложение 1
к решению сельского совета Благовещенского сельсовета
от  24 апреля 2017 года № 14

Структура источников финансирования дефицита бюджета.

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование источников
	 План 2016 год        (рублей)
	Исполнение
 2016 г.
	% исполн

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	518 364,03
	-717708,92

	Всего источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	518 364,03
	 -717708,92

Приложение 2
к решению сельского Совета  Благовещенского сельсовета
от 24 апреля 2017 года № 14
Поступление доходов в  бюджет Благовещенского сельсовета на 2016 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	 План 2016 год        (рублях)
	Исполнение
 2016 г.
	% исполн

	10000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1207180
	1852714,35
	153,5

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	132900
	141180,72
	106,2

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц, являющихся  налого-выми резидентами РФ
	132900
	141180,72
	106,2

	10102030010000110
	Налог на доходы физических лиц,не являющихся  налого-выми резидентами РФ

	256,23

	10300000000000000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	627 900

	809 991,19

	129,0

	10302000010000110
	Акцизы наподакцизным товарам, производимым на территории Российской Федерации
	627900
	548159,37
	129,0

	10500000000000000
	Налоги на совокупный доход
	6300
	150,00
	2,4

	10503000010000110
	Единый сельскохозяй-ственный налог
	6300
	150,00
	2,4

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	406600
	867310,44
	213,3

	10601000000000110
	Налог на имущество физических лиц
	67500
	82308,34
	121,9

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	67500
	82308,34
	121,9

	10606000000000110
	Земельный налог
	339100
	785002,10
	231,5

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	2400
	1900,0
	79

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг (работ)  и компенсации затрат государства
	31080
	32182,00
	103,5

	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	31080
	32182,00
	103,5

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления

	4832880,52
	4832880,52
	100

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4832880,52
	4832880,52
	100

	20201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1854703
	1854703,00
	100

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда ФПП
	1854703
	1854703,00
	100

	20203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	67810
	67810,00
	100

	20203015000000151
	Субвенции  бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67810
	67810,00
	100

	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	2910367,52
	2910367,52
	100

	20204012100000151
	МБТ, передаваемые бюджетам поселений для компенсации доп.расходов , возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	53240,50
	53240,50
	100

	20204999100000151
	Иные межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	2857127,02
	2857127,02
	100

	Всего доходов
	6 040060,52
	6685594,87
	110,7

Приложение 4
к решению сельского Совета  Благовещенского сельсовета
от 24 апреля 2017 года № 14
Ведомственная структура расходов бюджета Благовещенского сельсовета
	Наименование показателя
	ведомство
	Код разд.
	Код разд.
	План 2016 г.
	 2016 г.
	%% исп.

	Администрация Благовещенского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	Общегосударственные вопросы

	0100

	1218263,00
	1199006,70
	98,4

	Функционирование местных администраций

	0104
	1182861,00
	1180404,70
	99,8

	Другие общегосударствен-ные вопросы

	0113
	35402,00
	18602,00
	52,5

	Национальная оборона

	0200

	67810,00
	67810,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	67810,00
	67810,00
	100

	Национальная безопасность и правоохра-нительная деятельность

	0300

	1217081,00
	1199988,10
	98,6

	Защита населения и территории от чрезвычай-ных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309
	5000,00
	4956,90
	100

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310
	1212081,00
	1195031,27
	98,6

	Национальная экономика

	0400

	1041339,94
	547916,69
	52,6

	Дорожное хозяйство

	0409
	1041339,94
	547916,69
	52,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	476409,55
	432949,75
	90,9

	Благоустройство

	0503
	476409,55
	432949,75
	90,9

	Культура, кинематография

	0800

	2482133,00
	2464826,58
	99,3

	Культура

	0801
	2482133,00
	2464826,58
	99,3

	Социальная политика

	1000

	55388,06
	55388,06
	100

	Социальное обеспечение населения

	1003
	33000,00
	33000,00
	100

	Другие вопросы в области социальной политики

	1006
	22388,06
	22388,06
	100

	Всего расходов

	6558424,55
	5967885,95
	91,00

image1.jpeg